⁶⁵W rkp.: **v**.

<http://ebuw.uw.edu.pl/Content/215606/directory.djvu?djvuopts=&page=51&zoom=width&showposition=0.5,0.18>

<http://ebuw.uw.edu.pl/Content/215606/directory.djvu?djvuopts=&page=73&zoom=width&showposition=0.5,0.44>

11-01 **D** eciam duas habet voces, sed facile differentes, scilicet **d** simplex

11-02 seu spissum et **dz** molle. Exemplum primi: **dał** **deęko** **dimj**

11-03 **doonj** **dumaa** **doøb**. Exemplum secundi: **dzał** **dzen'** **dziv** **dzołda**

11-04 **da** **dzuła** **dzooęił** **dzoołła**. Itaque prima exempla scribantur

11-05 per simplex **d**, reliqua per **d** et **z**, quod satis usitatum est.

11-06 Tamen adhuc **dz**, ceteris eodem modo se habentibus, interdum asperius,

11-07 interdum mollius profertur. Exemplum primi: **gvifdz** id est sibila,

11-08 **gvifd** id est nux perforata a verme. Exemplum secundi: **Ġvijfzdz**

11-09 id est posterior pars selle. Ecce in his exemplis aliter et aliter **dz**

11-10 sonat. Et quamvis hec asperacio et mollicio videatur

11-11 provenire ex parte **d** et **z**, tamen in veritate primum **dz** in se asperius

11-12 quam secundum profertur. Inter hec autem aptam non possumus

11-13 dare differendam, sed lectoris prudencie discernendum relinquimus.

11-14 Si enim Latini alphabeti inventor, qui fuit peritissimus,

11-15 plurimas <differentias> litterarum lectoris ingenio reliquit, cur nobis

11-16 hoc non liceat, quod peritioribus licuit?

- 11-17 **G** autem quamvis apud Latinos eiam duas format voces,
11-18 ut *gaudium*, *genus*, tamen ipsi hanc differenciam non curant,
11-19 ut eam scripto annotent, sed legencium discretioni relinquunt.
11-20 Ex quo autem cepimus facere differencias inter aliarum litterarum
11-21-1 voces, et hanc exprimemus.
11-21-2 Sunt in Polonico huiuscemodi
11-22 dictiones ab utraque eius voce incipientes, mediantes et
11-23 finientes. Exemplum prime vocis ut **gaad** **gedka** **gid**
11-24 **gode** **gufz** **goffz** **mayda** **miqdal** **roog** **fmuq** .
11-25 Exemplum secunde vocis ut **gee** id est comedit, **geemi** id est comedimus
11-26 cum suis condeclineis. Scribantur ergo primi exempli dictiones
11-27 per **g** cum unco retorto versus dexteram partem, sicut
11-28 scribunt ipsum Italici, ut sic: **graad** **gruuda** **grofch** ,
11-29 secundi autem modi seu exempli per **g** simplex, ut est
11-30 usitatum, cum simplici unco versus sinistram partem,
11-31 ut retorto versus dexteram, ut **gee** **geemj** **gyuj** .
11-32 Nec hoc silencio pretereundum est, quod Latini quasi eadem voce